

Zielona Góra 22.09.2020r.

Zamawiający:

Miasto Zielona Góra – Miejski Zakład Komunikacji
W Zielonej Górze
Ul. Chemiczna 8
65-713 Zielona Góra

MZK/4618/2020
DOZ/701/19/2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa 1600 m³ oleju napędowego „standardowego” do autobusów komunikacji miejskiej – znak sprawy ZP 02/2020.

I. Wyjaśnienie treści SIWZ

W odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jw., stosownie do dyspozycji art. 38. ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), **Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie nr 1

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o następującej treści: „ Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w/w zapisu jako załącznika do Umowy. Oświadczenie zostanie podpisane w przypadku gdy wybrany Wykonawca będzie miał status dużego przedsiębiorcy.

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca rozładunku?

Odpowiedź Zamawiającego:

W miejscu rozładunku **nie występują** żadne utrudnienia w dojeździe autocysterny. Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 3

Czy zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zbiorniki posiadają aktualne legalizacje oraz decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji zgodnie z zapisami §4 pkt 5 wzoru umowy.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 4

Czy urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że urządzenia pomiarowe którymi Zamawiający dysponuje nie posiadają aktualnego świadectwa legalizacji. Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie wyłącznie do celów własnych.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że próbki paliw pobierane będą zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 147, poz. 1189) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie iż, ewentualne badanie próbek z paliwem będzie dokonywało niezależne akredytowane laboratorium.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w II CZĘŚCI SIWZ – wzór umowy §6 pkt 2 „Badania wykonywane będą w laboratorium Wykonawcy, lub w innej certyfikowanej przez PCA jednostce uzgodnionej przez obie strony. Wybór laboratorium, spośród określonych wyżej, do przeprowadzenia badań należy do Zamawiającego. Zamawiający może wykonać w trakcie trwania umowy maksymalnie 2 (dwa) badania”.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione przez Zamawiającego paliwo przeznaczone będzie tylko i wyłącznie na użytek własny ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zakupione paliwo wykorzystywane będzie wyłącznie do celów własnych.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy lub na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temp ref 15 stopni C?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisu.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 9

Dot. Rozdział V.8 pkt.2 ppkt.1 SIWZ. Zamawiający pisze „Cena netto oferty za zakup 1 600 m³ oleju napędowego „standardowego” spełniającego warunki określone w SIWZ, musi być liczona wg poniższego wzoru: $C=(A+B)*1\ 600$. Czy przypadkiem cena nie powinna być obliczana wg wzoru: $C=(A - B) * 1\ 600$?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cena netto oferty jest obliczona zgodnie z poniższym algorytmem:

$$C=(A - B) * 1\ 600$$

gdzie:

C – cena netto oferty,

A – cena netto za dostawę 1m³ oleju napędowego „standardowego” na dzień 19.08.2020r. (zgodnie z rozdziałem V.8. podpunkt 2 części I SIWZ – IDW)

B - oferowany opust lub narzut [w złotych]

1 600 - szacowana ilość [w m³] tankowanego oleju napędowego „standardowego” w okresie trwania umowy

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 10

Prosimy o udzielenie informacji kto będzie odpowiedzialny za pobór próbek z paliwem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że to Zamawiający będzie odpowiedzialny za pobór próbek.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie i przechowywanie kontrpróby?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 12

Wnosimy o odstąpienie od wymogu wskazanego w pkt. 2 OPZ który mówi iż „Autocysterny muszą być przeznaczone tylko do przewozu produktu zamawianego przez zamawiającego. W pozostałych przypadkach muszą być przed dostawą do zamawiającego skutecznie umyte”. Uprzejmie informujemy iż, dystrybucja paliw odbywa się w oparciu o układy pomiarowe. Układami uniwersalnymi najczęściej stosowanymi są PreciPure, PreciTurbo, GMVZ104, Dezidata LP. Wymienione powyżej układy posiadają legalizację na dwa produkty. Nie ma zatem dedykowanych układów pomiarowych tylko do ON lub tylko do PB. Ponadto, cysterny jakie są w posiadaniu Wykonawcy są uniwersalne i można w nich przewozić olej napędowy po innym produkcie. Powszechnie stosowane jest przeznaczenie autocysterny do realizacji dostaw nie tylko jednego produktu i ograniczanie może to spowodować przedstawienie zamawiającemu mniej korzystnej oferty i przeznaczenia cysterny do przewozu innych rodzajów produktów jest warunkiem z punktu widzenia ekonomicznego nieoptymalnym. Również wymóg czyszczenia cysterny po innym

produkcje przed każdą dostawą spowoduje duży wzrost kosztów i w efekcie także może się to przełożyć na brak zainteresowania udziałem w przetargu potencjalnych oferentów. Zapisy te są zbędne gdyż wykonawca daje rękojmię, że cysterny posiadają odpowiednie wymagania techniczne zgodnie z przepisami ADR, a dostarczone paliwo spełnia wszystkie wymagania jakościowe zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015r. poz. 1680). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie odstąpi** od cytowanego zapisu.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 13

Dot. pkt. 2 OPZ. Zamawiający pisze „Zamawiający przed rozładunkiem będzie pobierać próbki z paliwem przy każdej dostawie w celu dokonania oceny wzrokowej czy paliwo jest klarowne bez zawiesin, osadów ciał stałych lub wody. W przypadku stwierdzenia zanieczyszczeń paliwo uznane zostanie za niezgodne z zamówieniem i zwrócone Wykonawcy na jego koszt z wymogiem natychmiastowego dostarczenia nowego, czystego paliwa. Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu, czy Wykonawca ma przez to rozumieć iż, to Zamawiający będzie stwierdzał iż, zamówione paliwo jest niezgodne z zamówieniem?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że będzie stwierdzał na podstawie oceny wzrokowej czy paliwo jest klarowne i bez zawiesin.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 14

W nawiązaniu do poprzedniego pytania, czy Zamawiający potwierdza, że każda dostawa uznana zostanie za nieodpowiedniej jakości tylko w przypadku kiedy wyniki badań przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium wykażą niezgodność parametrów z wymogami aktualnej normy PN – EN 590 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (tj., Dz.U.2015, poz.1680)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, przed rozładunkiem, będzie pobierać próbki paliwa przy każdej dostawie w celu dokonania oceny wzrokowej czy paliwo jest klarowne bez zawiesin, osadów ciał stałych lub wody. W przypadku stwierdzenia zanieczyszczeń paliwo uznane zostanie za niezgodne z zamówieniem i zwrócone Wykonawcy na jego koszt z wymogiem natychmiastowego dostarczenia nowego, czystego paliwa.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 15

Dot. & 6 ust. 4 Umowy. Zapis jest niezrozumiały – czy Zamawiający ma uznawać reklamację? Prosimy o doprecyzowanie przytoczonego powyżej zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że to Wykonawca uznaje reklamację za zasadną lub nie, a Zamawiający uznaje zasadność złożenia reklamacji do Wykonawcy.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 16

Dot. § 6 ust. 5 Wzoru Umowy. Proponujemy zmianę „W przypadku uznanej reklamacji jakościowej i ilościowej Wykonawca zobowiązuje się:

- maksymalnie w ciągu 24 godzin od zgłoszenia reklamacji dostarczyć odpowiednią zgodną z zamówieniem ilość oleju brakującego w przypadku reklamacji ilościowej;
- maksymalnie w ciągu 24 godzin od otrzymania wyników badania, które wykonane zostanie przez niezależne akredytowane laboratorium, o którym mowa w ust. 4 dostarczyć odpowiednią zgodną z zamówieniem ilość oleju wolnego od wad.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na zmianę zapisu w §6 ust. 5 wzoru umowy.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 17

Dot. § 6 ust. 2 Umowy. Zamawiający może wykonać w trakcie trwania umowy maksymalnie 2 (dwa) badania. Bez względu na wynik badań koszt ponosi Wykonawca” Proponujemy aby badanie jakości paliwa odbywało się na koszt Zamawiającego, gdyż Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu zamówienia. Jeśli Zamawiający chce badać jakość paliw i ewentualnie potem wywodzić z tego skutki prawne to wydaje się być zasadnym iż, to na Zamawiającym spoczywa obowiązek poniesienia kosztów badań. W związku z tym, proponujemy wprowadzić zapis, iż Wykonawca zapłaci za badanie jakości oleju napędowego jedynie w przypadku negatywnych wyników badań potwierdzonych przez niezależne akredytowane laboratorium. Ponadto Wykonawca w kalkulacji do Oferty musi uwzględnić koszty takich badań, co w istocie może przełożyć się na mniej korzystną Ofertę dla Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o przychylnie rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Wykonawca zapłaci za badanie jakości oleju napędowego jedynie w przypadku negatywnych wyników badań potwierdzonych przez niezależne akredytowane laboratorium i dlatego Zamawiający dokona modyfikacji treści § 6 ust. 2 wzoru umowy.

Wobec czego treść **SIWZ ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 18

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o informację jaki koszt z tytułu badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca? Prosimy o informację czy Zamawiający będzie dokonywał pełnego badania wszystkich parametrów paliwa czy tylko podstawowe i w jakim zakresie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji treści § 6 ust. 2 wzoru umowy.

Wobec czego treść **SIWZ ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 19

Dot. § 7 ust. 10 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej faktury VAT?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża zgody**.

Wobec czego treść **SIWZ nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 20

Dot. & 10 ust. 2 Umowy. Prosimy o dokonanie korekty daty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **potwierdza**, iż w §10 ust. 2 następuje zmiana daty z 31.10.2020 roku na 31.10.2022 roku.

Wobec czego treść SIWZ **ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 21

Dot. & 9 Umowy. Proponujemy doprecyzowanie powyższego &. Zapis otrzymałby brzmienie „Niezależnie od zastrzeżonych kar umownych Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w zakresie niezrealizowanych dostaw w przypadku trzykrotnej dostawy przez Wykonawcę paliwa nie spełniającego właściwości fizyko-chemicznych oraz parametrów jakościowych określonych w & 1, pkt 2 umowy, które to zostały potwierdzone przez niezależne akredytowane laboratorium”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że **wyraża zgodę** na doprecyzowanie powyższego zapisu.

Wobec czego treść **SIWZ ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 22

Dot. & 8 ust. 1 pkt. a i b Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 0,6% na 0,3 %?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 23

Dot. & 8 ust. 1 pkt. c Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie kary w wysokości 1% wartości brutto tej dostawy na 0,5 %?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 24

Dot. & 8 ust. 1 pkt d Umowy. Który mówi „za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 1% wartości brutto dostaw niezrealizowanych w ramach niniejszej umowy “Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu tak aby zachować symetrię Stron Umowy. Zapis otrzymałby brzmienie „za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego - w wysokości 1% wartości brutto dostaw niezrealizowanych w ramach niniejszej Umowy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie wyraża** zgody.

Wobec czego treść SIWZ **nie ulegnie zmianie** we wskazanym zakresie.

Zamawiający ponadto w II CZĘŚCI SIWZ – Wzorce umowy dodaje § 14a o następującym brzmieniu: „Stosowanie do treści art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 118 z późn. zm.), Zamawiający oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy.”

II. Zmiana treści SIWZ

W konsekwencji powyższych zmian na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP **Zamawiający, dokona zmiany treści SIWZ.**

Dokonane zmiany w trybie rejestru zmian Zamawiający udostępni na stronie internetowej, na której została udostępniona SIWZ.

III. Zmiana treści ogłoszenia

W konsekwencji powyższych zmian **treść Ogłoszenia o zamówieniu nie ulegnie zmianie.**

IV. Termin składania i otwarcia ofert

Termin 01.10.2020 r. składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

V. Dodatkowe informacje

Zmiany są wiążące dla Wykonawców. Za zapoznanie się z całością udostępnionych dokumentów odpowiada Wykonawca.

DYREKTOR

inż. Barbara Kowalska